comma 1, della L.r. n.1 del 09.01.2025 2^ finestra; 

RITENUTO necessario elaborare un prospetto di riparto dei contributi da erogare ai soggetti 

riportati nell’allegato “A” al precitato D.D.G. n. 4058 del 18.12.2025 il cui importo totale è pari a € 

1.042.525,87 (unmilionequarantaduemilacinquecentoventicinque/87); 

RITENUTO, altresì, di dover provvedere all'approvazione del precitato prospetto allegato al 

presente provvedimento (Allegato A): 

RITENUTO, infine, di dovere impegnare, nell’esercizio finanziario 2025, la somma complessiva 

di 1.042.525,87 (unmilionequarantaduemilacinquecentoventicinque/87), per l’erogazione dei 

contributi a favore dei soggetti elencati nel predetto prospetto, la cui istruttoria risulta completata, 

da imputare al Capitolo 180036 del Bilancio di previsione della Regione Siciliana - Rubrica 

Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali - esigibili nell'esercizio finanziario 2025;

[...]

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è 

approvato il prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato A), che ne costituisce parte 

integrante. 

ART. 2 

Si impegna la somma complessiva di € 1.042.525,87 

(unmilionequarantaduemilacinquecentoventicinque/87), sul Capitolo “180036 “spese per 

manifestazioni e iniziative nell’ambito delle politiche sociali, della famiglia e delle migrazioni per 

diffondere la cultura della parità di genere, del rispetto delle differenze, dell’accoglienza e 

dell’inclusione ai sensi della legge regionale 29 luglio 2021, n.